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Besvarelse af spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler 

og andre retshandler på formuerettens område. (Ændring af reglerne 

om forbrugeraftaler som følge af implementering af visse dele af direk-

tivpakken New Deal for Consumers (moderniseringsdirektivet) og æn-

dringer af forbrugerbeskyttende regler, der falder uden for implemen-

tering af moderniseringsdirektivet) (L 16). 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler og andre retshandler 

på formuerettens område. (Ændring af reglerne om forbrugeraftaler som 

følge af implementering af visse dele af direktivpakken New Deal for Con-

sumers (moderniseringsdirektivet) og ændringer af forbrugerbeskyttende 

regler, der falder uden for implementering af moderniseringsdirektivet) (L 

16), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. no-

vember 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehn-

hardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om aftaler og andre rets-

handler på formuerettens område. (Ændring af reglerne om forbruger-

aftaler som følge af implementering af visse dele af direktivpakken New 

Deal for Consumers (moderniseringsdirektivet) og ændringer af for-

brugerbeskyttende regler, der falder uden for implementering af mo-

derniseringsdirektivet) (L 16): 

 

”Vil ministeren bekræfte, at retstilstanden efter lovforslagets 

vedtagelse er uændret i forhold til aftaler om forsyning af fjern-

varme m.v., og at gældende sektorspecifikke regler ikke berøres 

af lovforslagets vedtagelse?” 

 

Svar: 

 

Det fremsatte lovforslag ændrer ikke på forbrugeraftalelovens anvendelses-

område i forhold til aftaler om forsyning af fjernvarme mv. Retstilstanden 

vil derfor fremover være den samme som hidtil i forhold til sådanne aftaler.  

 

Lovforslaget berører endvidere ikke den sektorspecifikke lovgivning på for-

syningsområdet, som hører under Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet.  

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 6 vedrørende det fremsatte 

lovforslag, som blev sendt til Folketingets Retsudvalg den 10. november 

2021.  
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